
                                        Uchwała Nr I/93/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń  do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 24 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 23.05.2018r. o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice. 

Z przedłożonego dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pabianice 
dokonała analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Pabianice z wykonania budżetu za 2017 rok. Dokonując oceny wykonania budżetu za 2017 
rok członkowie Komisji Rewizyjnej poddali weryfikacji pierwotnie uchwalone wielkości 
budżetu w zakresie dochodów, wydatków, planowanego deficytu i źródeł jego 
sfinansowania oraz przychodów i rozchodów. Szczegółowo analizowano zmiany w planie 
dochodów i wydatków, które nastąpiły w toku realizacji budżetu, prawidłowo ustalając 
wielkości budżetu na koniec 2017 roku, jak również poziom i kwoty wykonanych 
dochodów i wydatków budżetu. Komisja wskazała, że ustalone w budżecie rezerwy zostały 
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem, wydatki w poszczególnych działach, rozdziałach, 
grupach i paragrafach nie zostały przekroczone, a przyjęte do realizacji zadania 
inwestycyjne w większości zostały wykonane. Stwierdzono również, że zrealizowane 
dochody oraz oszczędności w wydatkach przyczyniły się do wykonania niższego deficytu 
budżetowego niż zakładano. Poddając szczegółowej analizie sprawozdanie finansowe za 
2017 rok, członkowie Komisji zapoznali się ze stanem aktywów i pasywów Gminy oraz 
zweryfikowali zobowiązania długoterminowe jednostki. Do przedłożonego sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy wraz z informacją o staniem mienia komunalnego oraz 
sprawozdania finansowego Komisja Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń i pozytywnie oceniła 



gospodarkę finansową Gminy. W rezultacie, Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem o 
przyjęcie sprawozdań Gminy oraz udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


